20

Quod superest vale et fave. Dabam Hanoverae 31 Maji 1712.

Deditissimus

G. G. Leibnitius.

25

*A Monsieur Monsieur Struve professeur celebre à Jena. franco Cassel*

28. LEIBNIZ AN POLYCARP LEYSER, HEINRICH LUDOLF BENTHEM  
UND JUSTUS VON DRANSFELD

Hannover, 1. Juni 1712.

**Überlieferung:** *L* Konzept: LBr. 411 Bl. 296. 8°. 1 S.

Ad dominos Lyserum, Benthemium et Dransfeldium etc.

5

Celeberrime Vir      Summe Reverende et Ampl<sup>me</sup>      Fautor veneratissime

Compluribus jam annis mihi in laboribus Historicis operam sedulam et laudabilem navavit Dn. Joh. Frid. Hodannus, ministerii Ecclesiastici dudum candidatus, idemque in sacris aliisque studiis pereruditus. Cum vero in eo res jam sit, ut mutanda ei sit statio, quaerit locum in quo Ecclesiam servire possit; sed cum sit extraneus, suasere D<sup>ni</sup> consistoriales qui favent merito, ut circumspiciat an Adjuncturam quam vocant alicubi obtinere possit; nam nunc quidem vacantibus Ecclesiis alii ex receptis regulis ei praeferrunt solent; ut adeo vereatur ne diu adhuc et cum incommodo sibi sit expectandum. Ego Tui erga me favore certus, petere audeo ut quos forte pastores noris aut quaerendo comperire possis qui adjunctum commodis sibi conditionibus non illibenter recepturi videantur, suggerere velis. Instituendae etiam pueritiae in aliqua schola peraptus foret, cum praeter doctrinam etiam vitae compositae laudem mereatur, dignus surrogari, si quis locus vacaret. Indicium et patrocinium omni obsequii genere Hodannus demerebitur, ego quoque beneficium in me collatum putabo, et oblata occasione gratiam referre conabor. Quod superest vale et fave. Dabam Hanoverae 1 junii 1712.

10

15

20

Deditissimus

G. G. Leibnitius

29. BURKHARD GOTTHELF STRUVE AN LEIBNIZ

Jena, 2. Juni 1712.

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 908 Bl. 8–9. 1 Bog. 4°. 4 S. — Auf Bl. 9 v<sup>o</sup> *L*<sup>1</sup> von N. 33.

— Gedr. (teilw.): BABIN/VAN DEN HEUVEL, *Schriften und Briefe zur Geschichte*, 2004, S. 308.

25

Vir Perillustris atque Excellentissime      Patrone devenerande

Catalogum, quem ex mandato Tuo ⟨ — — ⟩ Förstero tradendum, Te accepisse nullus dubito. Nunc iterum, motus precibus Consultissimi Wegelini, Reip. Lindaviensis Consulis, Te compellare audeo. Nosti, Vir Excellentissime, Raslerum Jesuitam in causa decantati  
 5 istius diplomatis Lindaviensis calamum contra Conringium, Tentzelium aliosque diplomatis oppugnatores strinxisse, immo in Principes quoque Protestantium fuisse injurium, ut ipsius Vindiciae ideo a Legatis Protestantium fuerint rejectae. Wegelini autem filius in nostra Academia hoc Rasleri scriptum dissertatione sua inaugurali refutare, eidemque  
 10 respondere adgressus est, laboremque, meis quoque usus consiliis et Bibliotheca, subsidiisque e patria suffultus ei praeluxit, ut adprobatione sit dignus. Dum autem materiae gravitas majorem requirat auctoritatem, rogat dictus consul et Respublica Lindaviensis, me interprete, ut, si per molem graviorum occupationum licuerit, haut graveris, publico aperi-  
 15 as, quod Tuum de Rassleri commento sit judicium. Concede igitur hoc precibus Reipublicae, concede desiderio eruditorum, concede hoc causae publicae, concede etiam meis precibus, immo veritati, et cum aliis quoque celeberrimorum Virorum judiciis Tuum jungas. Hoc ipsum est quod publico nomine a Te obnixè rogo, hoc ipso me quoque Tibi devincies plurimum.